1

平成 27年 1月 23日

お客様各位

富山地方鉄道株式会社

富山駅前バスターミナルの移転ならびに乗り場変更について

日頃より地鉄バスをご利用いただき誠にありがとうございます。

北陸新幹線開業による富山駅新駅舎の供用開始に伴い、富山駅前バスターミナルが移転致し

ます。また、バスターミナルの移転に併せて、富山駅前のバス乗り場を下記の通り変更します

のでお知らせ致します。

記

1. 実施期日   平成 27年 3月 14日（土）

2. 実施概要   下記の通りです。

2

乗場 行  先  （  方  面  ）

①
高速バス東京線、京都・大阪線、名古屋線、新潟線、山形・仙台線、長野線

※JR高速バスと共用

②
高速バス金沢線、城端線、特急平湯・神岡線、富山ぶりかにバス、季節運行バス

※①のりば発の高速バス続行便でも使用します

③
高岡・小杉、新湊、布目経由四方、新港東口、富大附属病院・朝日循環、北代循環、

富山短期大学

④
滑川、水橋東部団地、針原、荏原循環、東高校、西町・ケアハウス経由済生会病院、

運転教育センター、犬島・米田すずかけ台、下赤江経由済生会病院、リハビリセンター

⑤
41号線経由笹津・猪谷、笹津春日温泉、坂本二区、新保企業団地、若竹町経由笹津、

辰尾団地、福沢、国際大学、月岡西緑町、国立高専

⑥
直行富山空港、総合運動公園、成子経由八尾、山田・牛岳温泉健康センター、堤防経

由八尾、熊野経由八尾、速星、ファボーレ経由萩の島、簡保保養センター、国立富山

病院、大泉経由五百石、不二栄町、高原不二越循環

⑦
八幡経由四方、石坂、石坂・北代循環、新桜谷町、呉羽山老人センター、興人団地、

赤十字病院、北大橋経由四方

⑧ 中央病院、石金経由五百石、藤の木循環、大場・西の番、流杉病院

3

A. バスターミナルの外に点在する乗り場の変更について

現 在 移転後 対 象 路 線

① ⑧ 現在①を発着する路線全て

②

（※）

⑤ 国立高専

⑥ 大泉経由五百石、不二栄町、高原不二越循環

⑭ ⑦ 現在⑭を発着する路線全て

⑮ ⑦ 現在⑮を発着する路線全て

地鉄ビル前

（駅北口方面）

④ 犬島・米田すずかけ台、下赤江経由済生会病院、リハビリセンター

⑦ 赤十字病院、興人団地

地鉄ビル前

（市役所方面）

⑤ 国立高専

⑥ 不二栄町

⑧ 中央病院、藤の木循環

※ 現在の②のりばは 3月 14日以降、⑧のりばとなります。

※ ターミナル内に移設となるバス停（現在の①、⑭、⑮、地鉄ビル前のバス停）は

廃止となります。

B. 高速バス、特急バスののりばの変更について

現 在 移転後 対 象 路 線

高速
① 東京線、京都・大阪線、名古屋線、新潟線、山形・仙台線、長野線

② 金沢線、城端線、富山ぶりかにバス

⑤ ② 特急バス平湯・神岡線

新②のりばは新①のりば発の高速バス続行便でも使用します。

3. ダイヤ改正の実施について

上記バス乗り場の変更並びにバスターミナルの移転に伴いまして、同日に路線バスの

ダイヤ改正を実施致します。なお、ダイヤ改正の詳細につきましては別途ご案内いたし

ます。

以上

4